Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 6129/2017

[bookmark: _GoBack]Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviço de pavimentação asfáltica nas Ruas Ernesto Ramelo, Teodoro Batalha, Travessa da Sabedoria, Travessa do Progresso, Travessa da Caridade e Travessa da Camaradagem no Bairro Santa Alice.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executado serviço de pavimentação asfáltica nas Ruas Ernesto Ramelo, Teodoro Batalha, Travessa da Sabedoria, Travessa do Progresso, Travessa da Caridade e Travessa da Camaradagem no Bairro Santa Alice.

Justificativa:

Moradores da região procuraram por este Vereador relatando que o bairro Santa Alice foi asfaltado, porém algumas ruas ainda são de terra, isso causa transtorno para os moradores das ruas acima citadas pois quando chove tem problemas com barro e quando não é muita poeira, necessitam urgente de providencias pois são poucas ruas que ainda não foram contempladas com asfalto.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de Janeiro de 2.017.

Cláudio Peressim
-vereador-
9b40be11-5edd-42d7-a0d6-1a251965609e.png
PROTOCOLO 9587/2017 - 02/08/2017 15:34

image1.jpeg

image10.jpeg